
  

UCHWAŁA NR LIV/419/2023 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2023, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2023 roku i dotacjach 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 do uchwały XL/326/2022 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 

22 grudnia 2022 r. w planie dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów własnych 

oświatowych jednostek budżetowych: dochody 650.330 zł, wydatki 650.330 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do uchwały. 

§ 6. Wprowadza się załącznik Nr 6 obejmujący objaśnienia do uchwały. 

§ 7. Po dokonanych zmianach plan budżetu na rok 2023 jest następujący; 

Dochody budżetu w wysokości 55.647.002 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 35.753.650 zł, 

- majątkowe w wysokości 19.893.352 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 69.177.128 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 35.176.358 zł, 

- majątkowe w wysokości 34.000.770 zł. 

§ 8. Deficyt budżetu w wysokości 13.530.126 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 10.848.256 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: (środki 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021) w kwocie 1.096.700 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 5316



3) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: w ustawie z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 67.498 zł; 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 43.766 zł; 

4) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 104.021 zł, 

5) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu gmin, w kwocie 1.369.885 zł, (w tym: 

a) związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID -19 -środki na wypłatę dodatków dla gospodarstw 

domowych oraz dodatków węglowych w kwocie 229.936 zł, 

b) środków na zakup węgla dla mieszkańców Gminy zgodnie z ustawą z 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w wysokości 125.946 zł). 

§ 9. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 14.681.870 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

w wysokości 1.151.744 zł. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Czech

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5316



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/419/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 października 2023 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 11 223 044,00 0,00 113 060,00 11 336 104,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 996 690,00 0,00 113 060,00 2 109 750,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 996 690,00 0,00 113 060,00 2 109 750,00 

bieżące razem: 32 114 388,00 0,00 113 060,00 32 227 448,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
771 078,00 0,00 0,00 771 078,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 19 693 352,00 0,00 0,00 19 693 352,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 634 828,00 0,00 0,00 2 634 828,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 35 839,00 0,00 35 100,00 70 939,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 34 075,00 0,00 35 100,00 69 175,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5316



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

34 075,00 0,00 35 100,00 69 175,00 

801   Oświata i wychowanie 72 644,00 0,00 2 255,00 74 899,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 
72 074,00 0,00 2 255,00 74 329,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
72 074,00 0,00 2 255,00 74 329,00 

855   Rodzina 2 224 582,00 0,00 48 601,00 2 273 183,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 39 399,00 0,00 48 601,00 88 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

39 399,00 0,00 48 601,00 88 000,00 

bieżące razem: 3 432 246,00 0,00 85 956,00 3 518 202,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 55 447 986,00 0,00 199 016,00 55 647 002,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 405 906,00 0,00 0,00 3 405 906,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5316



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/419/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 października 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 361 882,00 6 155,00 0,00 0,00 0,00 6 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 727,00 355 727,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 361 882,00 6 155,00 0,00 0,00 0,00 6 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 727,00 355 727,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 19 674 627,00 647 288,00 647 288,00 0,00 647 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 027 339,00 19 027 339,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 679 627,00 647 288,00 647 288,00 0,00 647 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 032 339,00 19 032 339,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 

przed zmianą 310 230,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 230,00 300 230,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 315 230,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 230,00 305 230,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 300 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 230,00 300 230,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 305 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 230,00 305 230,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 1 390 736,00 965 736,00 731 524,00 0,00 731 524,00 0,00 0,00 234 212,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 77 788,00 77 788,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 55 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 468 524,00 1 043 524,00 753 524,00 0,00 753 524,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 1 156 524,00 731 524,00 731 524,00 0,00 731 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 178 524,00 753 524,00 753 524,00 0,00 753 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 113 415,00 113 415,00 113 415,00 0,00 113 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 135 415,00 135 415,00 135 415,00 0,00 135 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5316



 70095  Pozostała działalność 

przed zmianą 234 212,00 234 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 788,00 55 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4279 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 56 234,00 56 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 788,00 55 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 112 022,00 112 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 5 050 839,00 4 992 439,00 4 597 039,00 3 621 567,00 975 472,00 0,00 354 000,00 41 400,00 0,00 0,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 974 339,00 4 915 939,00 4 520 539,00 3 621 567,00 898 972,00 0,00 354 000,00 41 400,00 0,00 0,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 4 399 746,00 4 341 346,00 4 293 946,00 3 469 567,00 824 379,00 0,00 6 000,00 41 400,00 0,00 0,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 323 246,00 4 264 846,00 4 217 446,00 3 469 567,00 747 879,00 0,00 6 000,00 41 400,00 0,00 0,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 219 993,00 219 993,00 219 993,00 0,00 219 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 139 993,00 139 993,00 139 993,00 0,00 139 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 15 042 941,00 14 789 741,00 11 254 110,00 9 128 123,00 2 125 987,00 3 072 135,00 463 496,00 0,00 0,00 0,00 253 200,00 253 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -28 266,00 -28 266,00 0,00 0,00 0,00 -28 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 140 038,00 40 398,00 39 273,00 0,00 39 273,00 0,00 1 125,00 0,00 0,00 0,00 99 640,00 99 640,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 154 713,00 14 801 873,00 11 293 383,00 9 128 123,00 2 165 260,00 3 043 869,00 464 621,00 0,00 0,00 0,00 352 840,00 352 840,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 157 383,00 8 157 383,00 6 456 215,00 5 421 959,00 1 034 256,00 1 392 797,00 308 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -18 844,00 -18 844,00 0,00 0,00 0,00 -18 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 125,00 1 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 139 664,00 8 139 664,00 6 456 215,00 5 421 959,00 1 034 256,00 1 373 953,00 309 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 22 882,00 22 882,00 0,00 0,00 0,00 22 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -18 844,00 -18 844,00 0,00 0,00 0,00 -18 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 038,00 4 038,00 0,00 0,00 0,00 4 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3040 
Nagrody o charakterze 
szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

przed zmianą 64 125,00 64 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 125,00 1 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 65 250,00 65 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

przed zmianą 1 427 773,00 1 427 773,00 515 742,00 426 943,00 88 799,00 893 065,00 18 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 422,00 -9 422,00 0,00 0,00 0,00 -9 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 418 351,00 1 418 351,00 515 742,00 426 943,00 88 799,00 883 643,00 18 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 9 422,00 9 422,00 0,00 0,00 0,00 9 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 422,00 -9 422,00 0,00 0,00 0,00 -9 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 614 807,00 614 807,00 612 807,00 313 709,00 299 098,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 273,00 39 273,00 39 273,00 0,00 39 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 654 080,00 654 080,00 652 080,00 313 709,00 338 371,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5316



  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 177 991,00 177 991,00 177 991,00 0,00 177 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 273,00 39 273,00 39 273,00 0,00 39 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 217 264,00 217 264,00 217 264,00 0,00 217 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 278 340,00 25 140,00 25 140,00 1 500,00 23 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 200,00 253 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 99 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 640,00 99 640,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 377 980,00 25 140,00 25 140,00 1 500,00 23 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 840,00 352 840,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 253 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 200,00 253 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 99 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 640,00 99 640,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 352 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 840,00 352 840,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 3 610 418,00 3 196 385,00 3 196 385,00 182 090,00 3 014 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414 033,00 414 033,00 185 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 605 418,00 3 196 385,00 3 196 385,00 182 090,00 3 014 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409 033,00 409 033,00 185 000,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 696 245,00 517 745,00 517 745,00 0,00 517 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 500,00 178 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 691 245,00 517 745,00 517 745,00 0,00 517 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 500,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 178 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 500,00 178 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 173 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 500,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 64 958 054,00 31 412 651,00 23 519 206,00 13 685 833,00 9 833 373,00 5 233 038,00 1 434 329,00 376 078,00 0,00 850 000,00 33 545 403,00 33 545 403,00 5 031 643,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -113 266,00 -108 266,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 -28 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 226 326,00 121 686,00 64 773,00 0,00 64 773,00 0,00 1 125,00 55 788,00 0,00 0,00 104 640,00 104 640,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 65 071 114,00 31 426 071,00 23 503 979,00 13 685 833,00 9 818 146,00 5 204 772,00 1 435 454,00 431 866,00 0,00 850 000,00 33 645 043,00 33 645 043,00 5 031 643,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

751   

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 35 839,00 35 839,00 35 839,00 12 272,00 23 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 939,00 70 939,00 35 839,00 12 272,00 23 567,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 34 075,00 34 075,00 34 075,00 10 879,00 23 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 69 175,00 69 175,00 34 075,00 10 879,00 23 196,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 142 947,00 142 947,00 80 665,00 18 084,00 62 581,00 62 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 255,00 2 255,00 2 255,00 0,00 2 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 145 202,00 145 202,00 82 920,00 18 084,00 64 836,00 62 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5316



 80153  

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 72 074,00 72 074,00 55 861,00 0,00 55 861,00 16 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 255,00 2 255,00 2 255,00 0,00 2 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 329,00 74 329,00 58 116,00 0,00 58 116,00 16 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 714,00 714,00 714,00 0,00 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22,00 22,00 22,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 736,00 736,00 736,00 0,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych 
i książek 

przed zmianą 55 147,00 55 147,00 55 147,00 0,00 55 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 233,00 2 233,00 2 233,00 0,00 2 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 380,00 57 380,00 57 380,00 0,00 57 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 224 582,00 2 224 582,00 293 290,00 229 769,00 63 521,00 0,00 1 931 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 601,00 48 601,00 1 458,00 0,00 1 458,00 0,00 47 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 273 183,00 2 273 183,00 294 748,00 229 769,00 64 979,00 0,00 1 978 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 

przed zmianą 39 399,00 39 399,00 1 182,00 0,00 1 182,00 0,00 38 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 601,00 48 601,00 1 458,00 0,00 1 458,00 0,00 47 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 88 000,00 88 000,00 2 640,00 0,00 2 640,00 0,00 85 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium 
RP 

przed zmianą 38 217,00 38 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 143,00 47 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 360,00 85 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 1 182,00 1 182,00 1 182,00 0,00 1 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 458,00 1 458,00 1 458,00 0,00 1 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 640,00 2 640,00 2 640,00 0,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 658 176,00 3 658 176,00 1 368 102,00 308 604,00 1 059 498,00 62 282,00 2 227 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 85 956,00 85 956,00 3 713,00 0,00 3 713,00 0,00 82 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 744 132,00 3 744 132,00 1 371 815,00 308 604,00 1 063 211,00 62 282,00 2 310 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5316



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/419/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 października 2023 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Zadanie 

z dofinansowaniem 

z programu / 

projektu: 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżetowy 

2023 (8+9+10) 

 

Dochody jst  

oraz kredyty 

i pożyczki  

Dofinansowanie  

Środki 

pochodzące 

z innych źródeł -

krajowe  

Środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1043 6050 

Rozbudowa sieci 

wodociągowych na terenie 
gminy. 

300 230,00 305 230,00 196 885,00 108 345,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

2 O10 O1044 6050 

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnych  na terenie 
gminy. 

197 480,00 197 480,00 107 125,00 90 355,00  Inicjatywa lokalna 

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

3 O10 O1044 
 6050  

6370 

Budowa oczyszczalni 
ścieków w Niewodnicy 

Kościelnej 

7 100 000,00 7 050 325,00 1 908 925,00 5 141 400,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

(I edycja) 

Urząd Gminy 
w Turośni 

Kościelnej  

4 O10 O1044 
6050  

6370 

Budowa infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej 

w miejscowości 
Barszczówka  

3 406 364,00 3 406 364,00 233 968,00 3 172 396,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

(I edycja) 

Urząd Gminy 
w Turośni 

Kościelnej  

5 O10 O1044 6100 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie części 
wsi Tołcze i Trypucie  

837 000,00 96 700,00 0,00 96 700,00  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5316



6 O10 O1044 
6050  
6370 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na obszarze 

obejmującym część 

miejscowości Niewodnica 
Kościelna „Północny 

Wschód” w rejonie ulic 

Trakt Napoleoński 
i Dąbrowskiego  

7 472 930,00 3 055 600,00 425 208,00 2 630 392,00  

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 
(I edycja 

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

7 O10 O1044   
6050  
6100 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Niewodnicy 
Kościelnej  w rejonie ulic 

Dąbrowskiego i Topole   

4 219 500,00 3 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

8 O10 O1044   
6050  
6370 

Budowa systemu kanalizacji 
sanitarnej we  wsiach 

Borowskie Michały, 

Borowskie Skórki, Bojary 
i Stoczki    

2 920 640,00 1 920 640,00 146 032,00 1 774 608,00  

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 
(I edycja 

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

9 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na: przebudowę 
z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1504B 
na odcinku od drogi 

wojewódzkiej Nr 678 

do mostu na rzece 
Turośnianka (z wyłączeniem 

m. Niecki i Iwanówka 

oraz odc. od km 0+000 
do km 0+600). 

175 638,00 175 638,00 175 638,00    
Powiat 

Białostocki 

10 600 60014 6300 

Przebudowa chodnika 

w ciągu drogi powiatowej 
Nr 1500B w m. Pomigacze 

(Gm. Turośń Kościelna) 

105 551,00 105 551,00 105 551,00    
Powiat 

Białostocki 

11 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej na: Przebudowę 

drogi powiatowej Nr 1516B 

Turośń Kościelna – 
Turosń Dolna  

72 078,00 72 078,00 72 078,00    
Powiat 

Białostocki 

12 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na: Budowę 

drogi pieszo - rowerowej 
w ciagu drogi powiatowej 

Nr 1550B na odcinku 

Klepacze – 
Niewodnica Kościelna  

(Gm. Turośń Kościelna)  

2 460,00 2 460,00 2 460,00    
Powiat 

Białostocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5316



13 600 60016 6050 
Przebudowa ul. Leśnej 
w Niewodnicy Koryckiej  

1 598 742,00 1 517 578,00 771 789,00 745 789,00  
Rądowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

14 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości 
Baciuty Kolonia   

2 888 220,00 2 834 100,00 1 961 509,00 872 591,00  
Rądowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

15 600 60016 
6050  
6370 

Przebudowa ul. Wygoda 
w Baciutach  

3 023 650,00 981 650,00 59 633,00 922 017,00  

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

(PGR) 

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

16 600 60016 
6057  
6059 

Budowa drogi gminnej 

nr 106658B w miejscowości 
Barszczówka  

4 359 922,00 4 359 922,00 2 491 876,00  1 868 046,00 

Program  Rozwoju 

Obszarów 
Wiejskich na lata 

2014-2020  

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

17 600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy 

i rozbudowy dróg gminnych 

na terenie Gminy Turośń 
Kościelna 

736 155,00 736 155,00 186 155,00 550 000,00  

Urząd 

Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

ramach Funduszu 
Wsparcia Gmin 

i Powiatów 

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

18 600 60016 6050 

Przebudowa ul. Łąkowej 

w Niewodnicy Kościelnej 

na odcinku 529 mb.  

1 487 344,00 1 487 344,00 755 077,00 732 267,00  
Rądowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

19 700 70005 6060 Zakup gruntów 150 000,00 150 000,00 150 000,00    

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

20 700 70005 6060 

Zakup udziału w działce 

nr geod. 240/6 i 133/5 
położonych 

w Niewodnicy Kościelnej . 

550  000,00 275 000,00 275 000,00    

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

21 720 72095 
6057  

6059 

Rozwój e-usług w gminach 
Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego  

346 704,00 346 704,00 52 005,00  294 699,00 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 

Województwa 

Podlaskiego na lata 

2014-2020 

Urząd Gminy 
w Turośni 

Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 5316



22 750 75023 
6057      

6059  

„Gmina Turośń Kościelna 

gminą bez barier” - Grant 

w ramach projektu               
„Dostępny samorząd – 

granty”  

58 400,00 58 400,00 0,00 9 180,00 49 220,00 

Państwowy 
Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
w ramach Działania 

2.18 Program 

Opreacyjny Wiedza 
Edukacja Rozwój 

2014-2020/ Środki 

dotacji celowej  

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

23 754 75405 6170 Fundusz wsparcia Policji  10 000,00 10 000,00 10 000,00    

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

24 754 75412 6060 

Zakup samochodu 
ratowniczo - gaśniczego 

jednostce OSP 
Turośń Kościelna. 

0,00 0,00 0,00    

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

25 754 75412 6230 

Zakup samochodu 

ratowniczo - gaśniczego 

jednostce OSP 
Turośń Kościelna.   

400 000,00 400 000,00 330 000,00 70 000,00  
Województwo 

Podlaskie 

Urząd Gminy 
w Turośni 

Kościelnej  

26 758 75818 6800 
Rezerwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne  

120 000,00 120 000,00 120 000,00    

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

27 801 80195 6050 
Utworzenie strzelnicy 

wirtualnej  
352 840,00 352 840,00 152 840,00 200 000,00  

Ministerstow 

Obrony Narodowej  

Urząd Gminy 
w Turośni 

Kościelnej  

28 853 85395 6470 
Dotacja celowa dla ZGWWP 

na zakup autobusu  
2 000,00 2 000,00 2 000,00    ZGWWP 

29 900 90005 6050 
Montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynku 

świetlicy w Chodorach  

50 533,00 50 533,00 25 283,00 25 250,00  

 Urząd 

Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego 

„Program odnowy 
wsi województwa 

podlaskiego – 

Kreatywna wieś”,  

Urząd Gminy 
w Turośni 

Kościelnej  

30 900 90005 
6057    

6059 

Poprawa jakości powietrza 

w BOF poprzez 
wykorzystanie odnawialnych 

źródeł energii w budynkach 

użyteczności  publicznej 

185 000,00 185 000,00 27 750,00  157 250,00 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego na lata 

2014-2020 

Urząd Gminy 
w Turośni 

Kościelnej  

31 900 90015 6050 

Rozbudowa oświetlenia 

na terenie gminy 
Turośń Kościelna  

115 000,00 115 000,00 105 000,00 10 000,00   

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 5316



32 900 90015 6050 

Rozbudowa oświetlenia 

na terenie gminy 
Turośń Kościelna w ramach 

funduszu sołeckiego  

21 500,00 21 500,00 21 500,00    

Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

33 900 90015 6050 

Przebudowa linii 
energetycznej w ciągu 

ul. Wschodniej 

w Turośni Kościelnej”. 

37 000,00 37 000,00 37 000,00    

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

34 921 92109 6060 
Automat myjący -Świetlica 
w Borowskich Michałach                               

(fundusz sołecki) 

13 000,00 13 000,00 13 000,00    
Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

35 926 92605 6050 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy 
i rozbudowy gminnego 

stadionu sportowego 

w Turośni Kościelnej 

143 000,00 143 000,00 143 000,00    
Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

36 926 92695 
6057    

6059 

Ochrona bioróżnorodności - 
zagospodarowanie działki 

w m. Trypucie 

g. Turośń Kościelna  

81 617,00 81 617,00 12 242,00  69 375,00 

IZ Regionalny 

Program 
Operacyjny 

Województwa 

Podlaskiego na lata 
2014-2020 

Urząd Gminy 

w Turośni 
Kościelnej  

37 926 92695 6050 

Zagospodarowanie działek 
gminnych na cele sportowo - 

rekreacyjne                      
(fundusz sołecki)  

334 361,00 334 361,00 334 361,00    
Urząd Gminy 

w Turośni 

Kościelnej  

 43 324 859,00 34 000 770,00 13 410 890,00 18 151 290,00 2 438 590,00 x x 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 5316



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/419/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 października 2023 r. 

Dotacje 2023 r. 

Dla jednostek sektora  finansów publicznych  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  

1. 

Gminny Ośrodek Kultury  

w Turośni Kościelnej;                                                         
921  92109  § 2480 

0,00 820 000,00 0,00 1. 

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

jednostce OSP Turośń Kościelna;                                                                           
754 75412 § 6230  

400 000,00 0,00 0,00 

2. 
Biblioteka Gminna  

w Turośni Kościelnej;                                                                

921  92116  § 2480   

0,00 90 000,00 0,00 2. 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa  

w Niewodnicy Kościelnej;                                                    

801 80101§ 2540   

0,00 1 369 915,00 0,00 

3. 

Powiat Białostocki;                                               

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na: przebudowę z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1504B na odcinku 
od drogi wojewódzkiej Nr 678 

do mostu na rzece Turośnianka 

(z wyłączeniem m. Niecki i Iwanówka 
oraz odc. od  km 0+000 do km 0+600).                                            

600 60014 § 6300         

175 638,00 0,00 0,00 3. 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa  

w Niewodnicy Kościelnej; (nagroda specjalna 

z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN)                                                                                                                       
801 80101§ 2830   

4 038,00 0,00 0,00 

4. 

Powiat Białostocki;                                                  
Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1500B w m. Pomigacze 

(Gm. Turośń Kościelna)                                     
600 60014 § 6300         

105 551,00 0,00 0,00 4. 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej  w Niewodnicy Kościelnej;                                                                                

801 80103 § 2540,        

0,00 883 643,00 0,00 

5. 

Powiat Białostocki;                                                    

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 
1516B Turośń Kościelna -  

Turosń Dolna                              

600 60014  § 6300         

72 078,00 0,00 0,00 5. 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej  w Niewodnicy Kościelnej;                                                                         

(nagroda specjalna z okazji 250 rocznicy 

utworzenia KEN)                                                                     
801 80103 § 2830,        

0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 5316



6. 

Powiat Białostocki;                                                                                                                   

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na: Budowę drogi pieszo - rowerowej 
w ciagu drogi powiatowej Nr 1550B 

na odcinku Klepacze - Niewodnica 

Kościelna (Gm. Turośń Kościelna)                                                                     
600 60014 § 6300               

2 460,00 0,00 0,00 6. 
Przedszkole Niepubliczne „Puchatek” S.C.                                                                                          

801 80104 § 2540 
0,00 229 890,00 0,00 

7. 

Powiat Białostocki;                                                                  

Dofinansowanie zadań Powiatu 
z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych                                                       
853 85311 § 2710                 

6 155,00 0,00 0,00 7. 

Przedszkole Niepubliczne „Puchatek” S.C.                                                                                          

(nagroda specjalna z okazji 250 rocznicy 
utworzenia KEN)                                                                

801 80104 § 2830 

2 692,00 0,00 0,00 

     8. 
Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej  w Niewodnicy Kościelnej;                                                                                                                                                                          

801 80149 § 2540 

0,00 90 054,00 0,00 

     9. 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa  

w Niewodnicy Kościelnej;                                             
801  80150 § 2540  

0,00 463 637,00 0,00 

 

 

   10. 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa  

w Niewodnicy Kościelnej;                                                                     

801 80153 § 2830  (zadania zlecone) 

16 213,00 0,00 0,00 

 

    

11. 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa   

w Niewodnicy Kościelnej                                                                      

801 80195 § 2340                                                          
(zad. zl. Ukraina  45.499 zł + 570 zł środki 

na podręczniki FP) 

46 069,00 0,00 0,00 

 

    

12. 

Zadania z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi realizowane w drodze 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci 

i młodzieży;                                                                              

851 85154§ 2820 

80 000,00 0,00 0,00 

 

    

13. 

Dotacja celowa dla ZGWWP                                          

na zakup autobusu;                                                       

853   85395 § 6470 

2 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 5316



 

    

14. 

Dotacja celowa dla Parafii Prawosławnej 
pw. Św. Mikołaja Cudotwórcy w Topilcu  

na konserwację Ikon Matki Bożej Iwierskiej 

z Topilca, wpisanej do rejestru zabytków  
pod numerem B - 6;                                                                      

921 92120  § 2720 

35 967,00 0,00 0,00 

 

    

15. 

Dotacja celowa dla Parafii Prawosławnej 
pw. Św. Mikołaja Cudotwórcy w Topilcu   

na konserwację Ikon Matki Bożej Znak 
z Topilca, wpisanej do rejestru zabytków 

pod numerem B - 31;                                                                                                      

921   92120  § 2720 

84 938,00 0,00 0,00 

 

    

16. 

Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy 

w Turośni Kościelnej na prace budowlane 

przy budynku kościoła parafialnego w Parafii 
Świętej Trójcy w Turośni Kościelnej - etap I 

podstawowy;                                                                  

921 92120  § 2720 

499 999,00 0,00 0,00 

 

    

17. 

Dotacja celowa dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Antoniego 
Padewskiego w Niewodnicy Kościelna 

na dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich dzwonnicy nad narteksem 
- elewacja i pokrycie dachowe kościoła 

parafialnego pw. Św. Antoniego Padewskiego 

w Niewodnicy  Kościelnej;                
921 92120  § 2720 

499 999,00 0,00 0,00 

 

    

18. 

Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene 

do realizacji podmiotom nienależącym 

do sektora finansów publicznych;                                                                  
926  92605  § 2820  

50 000,00 0,00 0,00 

Razem; 361 882,00 910 000,00 0,00 Razem: 1 721 915,00 3 037 139,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 5316



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/419/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 października 2023 r. 

Dochody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów 

własnych oświatowych jednostek budżetowych w 2023 roku 

   
DOCHODY 650 330 

801   Oświata i wychowanie  650 330 

 80101  Szkoły podstawowe  108 330 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 080 

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych o podobnym 

charakterze                                                                                                                                                                                                  

92 000 

  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  250 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej  

15 000 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  542 000 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
242 000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 40 000 

  0830 Wpływy z usług 260 000 

   WYDATKI 650 330 

801   Oświata i wychowanie  650 330 

 80101  Szkoły podstawowe  108 330 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 500 

  4240 Zakup środków dydaktycznych  i książek 29 700 

  4270 Zakup usług remontowych 10 530 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 600 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  542 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 

  4220 Zakup środków żywności 530 000 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 5316



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/419/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 października 2023 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody; 

W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, rozdz. 75108; zwiększa się plan dochodów budżetowych w kwocie 35 100 zł, zgodnie z pismem 

z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Białymstoku Nr DBŁ.3112.39.47.2023 w związku 

z postanowieniem Prezydenta RP w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Powyższe środki przeznaczone są na finansowanie zadań wyborczych związanych z wypłatą diet 

dla członków obwodowych komisji wyborczych. 

W dziale 758 - Różne rozliczenia; 

- rozdz. 75802; dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w wysokości 113.060 zł, zgodnie 

z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g Środki przyznane Gminie Turośń Kościelna 

ze środków rezerwy subwencji ogólnej . 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie; rozdz. 80153; dokonuje się zwiększenia dotacji na zadania zlecone 

na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.344.2023.JK o kwotę 2.255 zł, z przeznaczeniem 

na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych. 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85595; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku 

Rosji na Ukrainę z zadaniem wypłaty świadczenia rodzinnego z Funduszu Pomocy wprowadza się plan 

dochodów zadań zleconych w wysokości 48.601 zł. 

Wydatki; 

W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo; 

- rozdz. 01043; zwiększa się plan wydatków majątkowych w wysokości 5.000 zł, na zadanie p.n.: „Rozbudowa 

sieci wodociągowych na terenie gminy”; 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa; 

- rozdz. 70005; zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 22.000 zł, w celu dostosowania planu 

finansowego do przewidywanych wydatków budżetowych dotyczących bieżącego utrzymanie budynków 

będących własnością Gminy Turośń Kościelna; 

- rozdz. 70095; zwiększa się plan wydatków budżetowych bieżących w wysokości 55.788 zł, z tytułu realizacji 

projektu pn. „Rozwój infrastruktury społecznej na terenie BOF na potrzeby wsparcia uchodźców z Ukrainy” 

współfinansowanego w ramach RPOWP na lata 2014-2020 z przeznaczeniem na remont mieszkań 

w Turośni Kościelnej celem wsparcia mieszkańców z Ukrainy. 

W dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023; dokonuje się przesunięć w planie wydatków 

bieżących; kwota 80.000 zł - zmniejszenie środków na usługi remontowe, zwiększenie kwota 3.500 zł 

na szkolenia. 

W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, rozdz. 75108; zwiększa się plan wydatków budżetowych w kwocie 35 100 zł, zgodnie z pismem 

z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Białymstoku Nr DBŁ.3112.39.47.2023 w związku 

z postanowieniem Prezydenta RP w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej. Powyższe środki przeznaczone są na finansowanie zadań wyborczych związanych w wypłatą diet dla 

członków obwodowych komisji wyborczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 5316



W dziale 801 – Oświata i wychowanie; dokonuje się: 

- rozdz. 80101; zmniejszenia w planie dotacji celowej w kwocie 18.844 zł, dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej w związku z informacją z SIO w sprawie liczny osób uprawnionych 

do otrzymania nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej oraz zwiększenia w planie wydatków bieżących środków w wysokości 1.125 zł, w związku 

z nagrodą specjalną dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej; 

- rozdz. 80103; zmniejszenia w planie dotacji celowej w wysokości 9.422 zł, dla Oddziału Przedszkolnego 

w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy Kościelnej w związku z informacją z SIO w sprawie liczny osób 

uprawnionych do otrzymania nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej; 

- w rozdz. 80113; dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących kwoty w wysokości 39.273 zł, 

w celu dostosowania planu finansowego do przewidywanych wydatków z tyt. kosztów dowożenia dzieci 

niepełnosprawnych do szkół; 

- rozdz. 80153 - dokonuje się zwiększenia planu wydatków zadań zleconych na podstawie pisma Wojewody 

Podlaskiego Nr FB-II.3111.344.2023.JK o kwotę 2.255 zł, z przeznaczeniem na zakup podręczników 

i materiałów ćwiczeniowych; 

- rozdz. 80195; zwiększa się plan wydatków budżetowych w kwocie 99.640 zł,, środków własnych na 

realizację projektu „Strzelnica w Powiecie 2023” w ramach programu Ministra Obrony Narodowej 

z przeznaczeniem na utworzenie strzelnicy wirtualnej. 

W związku z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g w dziale 801 wprowadza się środki 

w wysokości 113.060 zł, z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrody specjalnej dla nauczycieli 

z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej jednocześnie uwalniając środki własne. 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85595; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku 

Rosji na Ukrainę z zadaniem wypłaty świadczenia rodzinnego z Funduszu Pomocy wprowadza się plan zadań 

zleconych w wysokości 48.601 zł. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90015; dokonuje się zmniejszenia 

planu wydatków majątkowych o kwotę 5.000 zł, z zadania pn.: „Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Turośń Kościelna” przesuwając środki na rozbudowę sieci wodociągowych. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów własnych 

oświatowych jednostek budżetowych w 2023 r.: dochody 650.330 zł, wydatki 650.330 zł (załącznik nr 5 

do Uchwały). 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 5316


		2023-10-19T12:40:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




